
- 1 -

令和２年５月１日
保護者 各位

宮城県仙台第一高等学校
校 長 岡 達 三

新型コロナウイルス感染症に係る臨時休業の延長等について（お知らせ）

保護者の皆様におかれましては，新型コロナウィルス感染症の拡大により，様々な不安と心配の中
で日々をお過ごしのことと拝察いたします。また，新型コロナウィルス感染症拡大防止対策を含めた
本校の教育活動に対しまして，御理解と御協力をいただきまして厚くお礼申し上げます。
さて，全国緊急事態宣言から２週間余りが経過しました。全国高校総合体育大会や県高校総合体育

大会など，３年生諸君にとって高校生活最後の舞台の中止決定が通知されるたびに，生徒の皆さんの
気持ちを想像すると心がしめつけられる思いです。また，新型コロナウイルスの感染拡大収束の目途
はつかず，先が見えない対応の長期化を覚悟しなければならない状況となっています。
生徒の皆さんの健康と安全を最優先として対応して参りましたが，学習機会の確保も非常に重要で

あると考えます。通常の学校生活を送ることができない困難な状況ですが，ゴールデンウィーク以降
の学習活動計画について下記のとおりとしますので，生徒の皆さんには今すべきことの一つとして自
己管理を含めた自律的な学習習慣の確立に取り組んでほしいと考えます。人類が未だかつて経験した
ことのない状況に対応することが将来の糧となるよう保護者の皆様と一丸となってこの難局を乗り超
えていきたいと考えています。
下記の学習計画は，先日御協力いただきましたインターネット等の環境調査結果を踏まえ，当面は

２週間に１度の課題発送及び回収というサイクルで，課題による自学自習を軸に据えた計画としてお
りますので御確認ください。
なお，引き続き，御家庭での検温等の健康観察と手洗い，うがい，咳エチケット等の励行徹底をお

願いいたします。
今後も，学校再開後の教育活動を見据えて，様々な手立てを準備し取り組んで参りますのでよろし

くお願い申し上げます。
記

１学年 ２学年 ３学年

5/11(月) ５月分①課題等を郵送（全学年）

5/14(木) ４月分課題投函期限 （全学年）

5/25(月) ５月分②課題等を郵送（全学年）

5/27(水) ５月分①課題投函期限

5/28(木) ５月分①課題投函期限

5/29(金) ５月分①課題投函期限

6/10(水) ５月分②課題投函期限

6/11(木) ５月分②課題投函期限

6/12(金) ５月分②課題投函期限

※登校日等が設定できる場合は，投函期限の日を登校日として設定するなど日程を調整する予定です。

問合せ
宮城県仙台第一高等学校
教頭 及川 徹
TEL 022-257-4501


